Per creaturæ remunerationem. qz ut dicit Aureo. dignum est ut creature scz remunerent sibi modum suu tali claritate gloriose nouitatis p labore qz homini seruierit. Et a fortiori quo seruierunt Christo homini ut tertio articulo dicemus. **N**on forte obijcas qz creature huius insensibiles nil meruerunt p labore quo seruierunt homi. vbi autem non est meritum; non debet nec potest esse premissum. qz non debet premari aliqua nouitate glorie. qz hoc rationali creature dat. Rudefiz Tho. qz quis corpora insensibilia non meruerunt illas gloriam prie loquendo: tñ ipse homo meruit ut illa gloria contivni ueroferet inquantu hoc cedit in augmentu glorie hois. Sicut exempli gratia. aliquis homo merefut ut ornatus auro et gemmis vestibus induat. quem tñ ornatum illa vestis nullo modo meruit. Hec Tho. Glod exemplu. qz ut Chrys. dicit. Tunc lignum crucis in qua Christus pepedit glorificabitis: sic etiā principia passionis Christi lig. non en b signu illud meruit: qz Christus dominus qui in cruce pependit. Et sic etiā propter Christum adoramus crucem et alia signa. O charissimi pense mus quod magna sit dei et Christi uera nos charitas qz propter nostra merita: licet pauca respectu glorie que dabitur nobis: tamē non solum nos ipsos glorificabitis: sed et mundus clarificabit.

Quarta ratio propter expurgationem peccatorum et excretionem. Nam Richard dist. xlviij. dicit. qz suscipe debet mundus forma cuiusdam participationis glorie ut patet ex predictis. Ad hanc autem mundus iste inferior quod cedit in usum nostrum non est idoneus dupli ratione scz culpabilitatis et corruptibilitatis. Primo propter multa peccata in hac parte scz mundi commissa logo tpe. scz a principio mundi usque ad fines tam ab hominibus quam ab angelis malis quoque modo communis est habitatio in isto aere caliginoso. Quāvis autem insensibilia corpora mundi et elementa subiecta culpe esse non possint quia peccatum esse habet in rationali creatura: tamen ex hoc quod culpa in eis per homines et demones est commissa relinquit quedam ineptitudo ad gloriam suscipiendam. Sicut videlicet loca in quibus aliqui crimina sunt commissa non reputantur idonea ad aliqua sacra in eis exercenda nisi quadrupliciter purgatio permissem: ut patet de ecclesijs vel cimiterijs sanguine vel luxuria pollutis. de conse. di. i. Eccl. cl. ijs. Et secundum hoc ex peccatis hominum et demonum ista pars mundi recipit quandam incognitatem et ineptitudinem ad gloriam susceptionem: et ideo purgatio indiget a peccatis ut idonea sit. Secundo etiam ista pars mundi inferior propter elementorum actionem et passionem adiuicem continuam in suis quibus se contingunt multas habet corruptiones et alterationes et impuritates. Totus enim iste aer inferior admittit est cum vaporibus terrenis et aquae ut docet phus. q. lib. Metheroy. Ideo debet mundus a tali impuritate purgari ut sit idoneus ad suscipiendum decorum glorie. Ex istis ergo considero oculi christiani quod et tu non poteris ad gloriam per-

uenire nisi per sis per penitentiam purgatus omnis mode a peccatis in presenti et a reatu eorum. Sed hoc cur omnipotens deus disposuerit facere ut per ignem et flagrationis purget mundus. Inter plurimas rationes quibus alibi agemus: hec est potissima ratio secundum Richardum. qz omnia peccata in mundo committuntur ex inordinato amore qui est ignis spiritus et in mundus. Propterea. i. Job. v. 8. Mundus totus in maligno positus est: id est in malo igne et perniciencie carnalis avaricie: ire inuidie: lugbie et sic de aliis. Et ideo deus totum mundum mirabilis igne et flagrationis qui erit maxime acriter irritans et acerbans in affligendis peccatoribus exuret: ut sic ostendatur quantum de excreta et odore peccata. iuxta illud Sap. xiiij. O dio est deo impius et impietas eius. O peccator cur tescis perdis cur non times. cur non aduertis qz deus totum mundum destruet propter peccatum et exuret. Puras ne miser quilibet garret cum nec angelis pepercit.

Primo secundum mysterium scz de purgatione pura. quoniam omnis innotatio fit per purgationem percedentem: eo quod forma noua non introduci nisi per corrumptam. i. de generatione. Ideo de purgatione mundi quiter fiat queruntur quatuor.

Primo de purgando mundi spacio.

Secundo de ipso inferno.

Tertio de padiso terreno.

Quarto de celo empyreio.

Prima questio est. Quanto spacio altitudinis mundus iste inferior purgari debet ut innoveatur. Ad hoc secundum Richardum sup. iij. dist. xlviij. concord. Tho. et concorditer docto. Rudefiz quod ista purgatio mundi fieri per ignem et flagrationis. Unus Augustinus xx. de civitate dei dicit. quod sicut mundana per aquam inundatio facta est diluvium: ita mundanus ignis conflagratio figura huius mundi peribit. Unus ignis iste tantum aeris spaciū occupabit quartum occupantes aque diluvium. vices in altitudine. xv. cubitorum super omnes montes ut scribitur Gen. viij. Et hoc patet per Aug. xx. de civitate dei. co. xvij. ac Beda super Lu. glo. ii. Thessa. i. et Nazmo super Apoc. Ideoque ignis et flagrationis non exurer nec purgabit mundum super mediū aeris intersticiū. Tunc quod illuc peccata hominum non ascenderunt nec aque diluvii super mediū aeris intersticiū prouenerunt. Tunc bitare prohibetur sed habitat in aere caliginoso quod est inferior illo. Et ideo purgari pars illa non indiget. Unus glo. etiā super illud. ii. Pe. iij. Mundus aqua mundus pergit: dicitur quod aqua diluvii occupavit totam istam capacitate aeris ubi aues volitant. Sed aues non voluntur ultra supermedium praemeditare glorias aeris. Igitur et ceterum. Secundum Richardum. Eccl. pars etiam quod mundus non inferior est ignis ille purgabile descendendo a superiori per medium intersticiū aeris in quo exurit et purgabit omnes nubes veteres vaporesque. Non sumus idolatrie vices ad per illam ascendendo infecti in qua et demones multa facinora co-